
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г Красноярск _______ -

Г Об предотвращении аварийных 
ситуаций-]

В связи с празднованием государственных праздников, 1 мая -  Праздник 

весны и труда, 9 мая -  День Победы, для обеспечения устойчивого тепло-водо- и 

электроснабжения, соблюдения мер пожарной безопасности в период с 1 по 5 мая 

и с 9 по 12 мая,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И. о. проректора по АХР -  В.П. Матыскину -  обеспечить работу всех 

коммуникаций университета, вывоз мусора, уборку территории.

2. Главному инженеру -  В.Г. Супрун -  обеспечить бесперебойную работу 

инженерных сетей.

3. Механику гаража -  Ф.В. Вишневскому:

-  иметь в резерве автотранспорт для доставки персонала в случае аварии;

- остальному автотранспорту выезд запретить.

4. Дежурные слесари-сантехники и водители в день дежурства согласно 

графику находятся по месту проживания (общежитие) с обязательным доступом 

телефонной связи.

5. Руководителям всех подразделений, не сдавших ранее ключи на вахту, 

собрать, подписать -  1 комплект ключей от кабинетов и учебных комнат и сдать 

на вахту корпуса для обеспечения беспрепятственного доступа в помещения, в 

случае возникновения внештатных (аварийных) ситуаций.

6. Руководителю ОВП -  С.В. Чубаровой С.В. -  1 (один) экз. ключей сдать на 

вахту общежития № 2;



- руководителю столовой - С.А. Солдатенко -1 (один) экз. сдать на вахту 

гаража.

7. Обязать руководителей всех подразделений, имеющих раковины, в каби

нетах, ежедневно закрывать краны после окончания рабочего дня для предупре

ждения аварийных ситуаций, произвести отключение бытовых электроприборов 

для соблюдения мер противоположной безопасности.

8. Начальнику управления делами -  Е.В. Дробушевской, разместить приказ 

на сайте университета.

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. ректора



ПРОЕКТ ВНОСИТ: Административно -  хозяйственное управление

СОГЛАСОВАНО:
Начальник АПУ

И. о. проректора по АХР

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Главный инженер

Т.Е. Тархова 

В.П. Матыскин

В.Г. Супрун

ОЗНАКОМ ЛЕНЫ :

Механик гаража 

Руководитель ОВП 

Руководитель столовой

Ф.В. Вишневский 

С.В. Чубарова 

С.А. Солдатенко


